
 

COMUNE DI BEMA 
Provincia di Sondrio 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA-SERVIZI GENERALI 
 

 
REGISTRO GENERALE N. 85 
IN DATA 12-07-2024 
 
 
Oggetto: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PARZIALE 50% E INDETERMINATO 
APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, CCNL FUNZIONI 
LOCALI 16.11.2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che a seguito della concessione del nulla osta definitivo all’unico operaio il servizio 
presso il Comune a far data dal 30.07.2024 il Comune di Bema si trova privo di personale da 
assegnare all’area tecnica-manutentiva  
 
VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 35 del 21.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026 ; 
 
VISTO la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28.06.2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 il quale prevede, tra l’altro, la copertura di 
n.1 posto a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato appartenente all’area degli operatori 
esperti (operaio specializzato ex B1/B2), CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 attraverso 
mobilità/concorso/utilizzo graduatorie 
 
VISTO il DPR 09/05/1994 n.487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
 
PRESO ATTO che questo Ente tramite il portale InPA ha attivato la gestione delle domande di 
selezione che garantisca sicurezza ed affidabilità raggiungibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it; 
 
PRESO ATTO inoltre che è decaduto l’obbligo di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale fermo 
restando la necessità di pubblicare sul portale InPA e in Amministrazione Trasparente; 
 
DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 
30/03/2001 n. 165 (prot. 1382 del 06.07.2024) e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Marco Sutti



in mobilità da parte delle competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo come da riscontro pervenuto in data 09.07.2024 
prot. 1386 
 
DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie 
ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 
selezione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 
provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 
per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 
 
ACCERTATO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267 del 8 agosto 2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente  
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
delibera di Giunta comunale n° 5 del 18.01.2011; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento EE.LL”  
VISTO il D.L.gs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il vigente CCNL 2019-2021 Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022; 
VISTO il D. Lgs. 11/04/2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 10 giugno 2023 con la quale è stata 
attribuita al Sindaco Marco Sutti la Responsabilità gestionale e tecnico-gestionale dei servizi di 
competenza dell'Area Amministrativa e Finanziaria ai sensi art.53, comma 23, della Legge 
n.388/2000 e valutata la propria competenza in merito ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267); 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento e ne costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e 
ss.mm.ii. 
 
DI APPROVARE il bando di concorso pubblico per la selezione e la copertura di n. 1 posto da 
Operatore Esperto con profilo professionale Operaio Specializzato da assegnare all’Area Tecnica 
Manutentiva, appartenente all’area degli Operatori Esperti a tempo parziale 50% (18 ore 
settimanali) ed indeterminato il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante; 
 
DI PRECISARE che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 
all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti;  
 
DI DARE ATTO che detto bando sarà pubblicato sul portale InPA con scadenza in esso riportata 
oltre che nel portale “Amministrazione Trasparente” del sito comunale di Bema, oltre che nell’ 
Albo Pretorio online dell’Ente 
 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Marco Sutti



DI DARE ATTO che le domande di selezione potranno essere esclusivamente inviate (pena la 
nullità) con modalità digitali tramite la piattaforma InPA 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 
DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
per la presente procedura è il sottoscritto Marco Sutti già Responsabile del Servizio; 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi 
 

Il Responsabile Area Tecnica 
 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in 
merito al presente atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Marco Sutti 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Marco Sutti



 

COMUNE DI BEMA 
Provincia di Sondrio 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA-SERVIZI GENERALI 
 

 
REGISTRO GENERALE N. 85 
IN DATA 12-07-2024 
 
 
Oggetto: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PARZIALE 50% E INDETERMINATO 
APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, CCNL FUNZIONI 
LOCALI 16.11.2022 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line dell’Ente il giorno 

12-07-2024 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, 

della Legge n. 69/2009. 

 
Lì, 12-07-2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Marco Sutti 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 41 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Marco Sutti


